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 همه شاخص های هولناک جمعیتی 
آمارها و شاخص های مرتبط با موضوع جمعیت در سال 1402 نه تنها  چندان خوشایند نیست بلکه نشان از روندی خطرناک 
دارد. کاهش 300 هزار نفری ازدواج طی 10 سال، کاهش نرخ جمعیت از سال 1430، رکوردشکنی کاهش تعداد موالید 

 طی امسال و نسبت های نگران کننده ازدواج و طلاق از شرایط نامطلوبی حکایت می کند
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2۹ شعبان 1445  .10 مارس 2024

گزیده 

خودکفایی ایران در ساخت 
قطعات هواپیماهای مسافربری

معاون توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی 
ــران در تامین قطعات  گفت: در حــال حاضر ای
هواپیما به خودکفایی رسیده و تقریبا برای هیچ 
نوع تعمیراتی نیازی نیست هواپیماهایمان را به 
کشورهای خارجی بفرستیم. جواد مشایخ   با 
اشاره به خودکفایی ایران در حوزه ساخت قطعات 
محققان  توسط  که  مسافربری  هواپیماهای 
و متخصصان حــاضــر در شــرکــت هــای دانــش 
بنیان محقق شده است، به مهر گفت: در حوزه 
هواپیماهای تجاری و مسافربری، ایــران قبلًا 
وابستگی زیادی در تهیه قطعات هواپیما حتی 
ــت و به واسطه  در لایــه تأمین و نگهداری داش
تحریم هایی که اتفاق افتاد، اساساً این گزینه را 
روی میز نداشتیم که قطعات را از سایر تأمین 
کنندگان بین المللی، تهیه کنیم. معاون توسعه 
اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانــش بنیان ریاست جمهوری افــزود: 
بعد از اعمال تحریم ها اتفاقی که افتاد این بود 
که بخشی از شرکت های دانش بنیان ایرانی، 
توانشان را در بومی سازی قطعات خودرو، تعمیر 
و نگهداری موتورهای هوایی به کار گرفتند. 
مشایخ ضمن بیان این مطلب که پیچیده ترین 
عنصر تشکیل دهنده هواپیما، موتور هواپیماست 
ــرای تعمیر و  ــش فنی را ب و سطح بالایی از دان
نگهداری می طلبد، خاطرنشان کرد: این نوید را 
می دهیم که در حال حاضر در این زمینه ها کشور 
ما به خودکفایی خوبی رسیده و تقریباً برای هیچ 
به  هواپیماهایمان  نداریم  نیاز  تعمیراتی  نوع 
کشورهای خارجی برود و تعمیر و نگهداری در 

آن جا انجام شود.
وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر شاهد این 
هستیم که برخی از کشورهایی که به دلایل مختلفی 
آن ها هم تحریم شدند و امکان تأمین قطعات و 
گرفتن خدمت تعمیر و نگهداری را ندارند، به ایران 
می آیند و هواپیمایشان را  به متخصصان ایرانی 
می سپارند.وی  افزود: به طور مثال کشور روسیه به 
واسطه بحران اوکراین تحریم های زیادی را در حوزه 
هوایی متحمل شده و به همین دلیل قراردادهای 
خوبی را برای گرفتن خدمات تعمیر و نگهداری با 
شرکت های دانش بنیان ایرانی منعقد کرده است.

 سه شنبه به احتمال زیاد 
روز اول ماه رمضان است

معظم  مقام  دفتر  استهلال  ستاد  عضو 
ــر اســـاس پیش بینی  ــت: ب ــف ــری گ ــب ره
کارشناسان به احتمال زیاد سه شنبه اول 
ماه رمضان است. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما،حجت الاســلام موحد نژاد 
معظم  مقام  دفتر  استهلال  ستاد  عضو 
رهبری با بیان ایــن که رویــت هــلال ماه 
مبارک رمضان در روز یک شنبه ۲۰ اسفند 
هلال  ــرد:  ک اظهار  نیست،  پذیر  امکان 
مــاه رمضان در روز دوشنبه ۲۱ اسفند 
ــت.  بنابراین  ــت اس بــه راحــتــی قابل روی
مسلمانان خداجوی ایران از روز سه شنبه 

روزه دار خواهند بود.
 

عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس:

حتی افزایش 50 درصدی 
حقوق، مشکلات کارگران 

را برطرف نمی کند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
ــدی مشکلات  افــزایــش حقوق 5۰ درص
کارگران را برطرف نمی کند اما باتوجه به 
واقعیت های جامعه و درآمدهای بخش 
ــن حــداقــل میزان  خصوصی و دولــت ای
ــش حــقــوق را درنــظــر می گیریم و  ــزای اف

پیشنهاد می دهیم.
علی بابائی کارنامی درخصوص میزان 
افزایش حقوق کارگران در سال آینده، به 
خانه ملت گفت: با توجه به شرایط تورمی و 
اقتصادی کشور همه ساله درباره افزایش 
حقوق کــارگــران از ســوی فعالان حوزه 
کارگری و نمایندگان مجلس اظهارنظرها 
صورت می گیرد اما شــورای عالی کار بر 
اساس منطق غیرکارشناسی تصمیمات 
نامناسبی می گیرد. نماینده مردم ساری 
و میان دورود در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به این که امسال حداقل حقوق 
کارمندان دولت ۱۱ میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان در نظر گرفته شد و با ایــن اقــدام 
حــداقــل حــقــوق کــارمــنــدی 4۰ درصــد 
افزایش پیدا کرد، افزود: حقوق کارگران 
همه ساله 5 تا 7 درصد بیشتر از حقوق 
کارمندان افزایش پیدا کرده و با احتساب 
اقــدامــات انجام شــده از ســوی مجلس و 
دولــت باید حداقل حقوق کارگران 5۰ 
درصد افزایش پیدا کند. وی در خصوص 
این که آیا مشکلات قشر کارگر با افزایش 
حقوق 5۰ درصــدی برطرف می شود، 
گفت: مشکلات این قشر برطرف نمی شود 
زیرا مشکلات کارگران تنها در زمینه مزد 
نیست، بلکه کارگران در زمینه رفاهی 
با  شغلی  امنیت  نــداشــتــن  همچنین  و 
مشکلاتی روبه رو هستند. وی ادامه داد: 
جامعه کارمندی و سایر اقشار عــلاوه بر 
مزد حداقلی مشمول دریافت سایر مزایا 
نیز می شوند اما کارگران به دلیل وجود 
ــزرگ ترین و  ناامنی شغلی کــه دارنـــد ب
بیشترین درآمدشان میزان حقوق تصویب 

شده از سوی شورای عالی کار است.
بابائی کارنامی با تاکید بر این که حقوق 
دریافتی کارگران کفایت زندگی آن ها 
ــرد: اگــر خانواده  را نمی کند، تصرح ک
چهارنفره ماهانه ۲۰ میلیون تومان درآمد 
داشته باشد بر روی مرز خط فقر حرکت 
می کند، اگر همین خانواده ۱5 میلیون 
تومان حقوق دریافت کند قطعا پایین تر 
از خط فقر قرار می گیرد. بنابراین افزایش 
5۰ درصدی حقوق، مشکلات کارگران 
را برطرف نمی کند اما با توجه به واقعیت 
های جامعه و درآمدهای بخش خصوصی 
و دولت این حداقل میزان افزایش حقوق 

را درنظر می گیریم و پیشنهاد می دهیم.

اخبار

تسنیم گزارش داد:

مردم قربانی تصمیم عجیب پلیس برای 
شماره گذاری خودروها بعد از 22 بهمن 

تسنیم دیروز نوشت: پلیس راهور اعلام کرده 
بود خودروهایی که بعد از ۲۲ بهمن از کارخانه 
ترخیص شوند مدل آن ها ۱4۰۳ ثبت می شود 
اما در عمل چنین چیزی رخ نداد. بر اساس این 
گزارش، ۲۲ بهمن امسال پلیس راهور خبر 
خوشی درباره شماره گذاری خودروهایی که 
بعد از ۲۲ بهمن از کارخانه ترخیص می شوند، 
اعلام کرد و گفت: تمهیداتی اندیشیده شده تا 
خودروهایی که از ۲۲ بهمن به بعد از کارخانه 
ترخیص می شوند به جای  ۱4۰۲ مدل آن 
ها ۱4۰۳ شماره گذاری شود. سردار تیمور 
حسینی رئیس پلیس راهور در همین راستا 
تاکید کــرده بــود: البته اگر کارخانه شماره 
شاسی خودرویی را قبل از ۲۲ بهمن به پلیس 
راهور اعلام کرده باشد و بخواهد بعد از ۲۲ 
بهمن آن خــودرو را ترخیص کند دیگر مدل 
خودرو ۱4۰۳ شماره گذاری نمی شود؛ در 
واقع شرط شماره گذاری خودروها به سال 
۱4۰۳ این است که خودروها بعد از ۲۲ بهمن 
تولید شوند و شماره شاسی آن ها نیز بعد از ۲۲ 
بهمن به پلیس اعلام شود. چند روز بعد از این 
خبر، تماس های متعددی با تسنیم از سوی 
دارندگان حواله خودروهای صفر گرفته شد 
و این شهروندان شاکی بودند که خودروی 
خود را بعد از ۲۲ بهمن از کارخانه ترخیص 
کرده اند اما در سند خودرو و برگ سبز آن ها 

مدل خودرویشان ۱4۰۲ ثبت شده است! 
سؤال مشترک این مالکان خودرو این بود که 
»چرا با وجود اعلام صریح پلیس مبنی بر این که 
خودروهایی که از ۲۲ بهمن به بعد از کارخانه 
ترخیص می شوند به جای  ۱4۰۲ مدل آن ها 
۱4۰۳ شماره گذاری خواهد شد، همچنان 
شاهد پلاک شدن خودروهای صفر بعد از ۲۲ 
بهمن با مدل ۱4۰۲ هستیم؟! و اگر قرار است 
شرط و شروطی برای این کار باشد، چرا پلیس 
آن را به صورت کلی اعلام و برای مردم، امید 
واهی ایجاد می کند؟!« بر اساس پیگیری های 
خبرنگار تسنیم، این مسئله همچنان برای 
صاحبان حواله خودرو که خودروهایشان را 
از ابتدای اسفند ماه جاری تا به امروز تحویل 
گرفته اند، برقرار است و مدل خودروی آن ها 
۱4۰۲ ثبت شده است. دود این رویه برای 
شماره گذاری خودروهای ترخیص شده بعد از 
تاریخ ۲۲ بهمن با همان مدل ۱4۰۲ برخلاف 
وعده پلیس، به چشم مصرف کننده می رود؛ 
چرا که مالک این خودروها در حالی که صرفاً 
کمتر از یک ماه به پایان سال مانده باید شاهد 
افت یک ساله مدل خــودروی خود باشند! و 
از سوی دیگر در حالی باید هزینه یک سال 
عــوارض خــودرو در سال ۱4۰۲ را پرداخت 
کنند که عملا کمتر از یک ماه از خودروی خود 

استفاده کرده اند.

صادق غفوریان- مرکز آمار می گوید، تعداد 
ازدواج ها از سال ۱۳9۱ تا ۱4۰۱ به میزان 
حــدود ۳۰۰ هــزار نفر کاهش یافته است: 
ــای ثبت شــده در کشور از  ــ تــعــداد ازدواج ه
۸۳9 هزار و 9۶۸ فقره در سال ۱۳9۱ به 
ــزار و ۱۳9 فقره در ســال ۱4۰۱  5۳4 ه
رسیده است. این آمار حتی در بهار ۱4۰۲ 
نیز نسبت به بهار ۱4۰۱ با 9 درصد کاهش 
همراه بوده است. این وضعیت نگران کننده را 
در کنار خبری بگذارید که روز گذشته منتشر 
شد: »با کاهش شدید نرخ رشد جمعیت، در 
بــرآورد هــای جدید، جمعیت ایــران در سال 
۱4۲5 به سقف 9۳ میلیون و 7۰۰ هزار نفر 
خواهد رسید و از این سال به بعد، روند نزولی 

جمعیت کشور آغاز خواهد شد.«

سال 1425 رو به کاهش جمعیت!       
آن طور که همشهری آنلاین  روز گذشته گفته 
ــرده، تا سال  ــار پیش بینی ک است مرکز آم
۱4۲5 جمعیت کشور به سقف 9۳ میلیون 
و 7۰۰ هزار نفر خواهد رسید و به نوعی رو 

به افزایش خواهد بود اما از این سال به بعد تا 
سال ۱4۳۰ جمعیت کشور به میزان ۱۰۰ 

هزار نفر کاهش می یابد.

 و کاهش ازدواج از 11.2 به 6.3 درصد       
وضعیت بحران جمعیتی و مسیر رو به کهن 
سالی در کشور به شرایط خطرناک در حال 
نزدیک شدن است. بخشی از این مسیر را در 
فرایند آمارهای ازدواج مشاهده می کنیم که 
بر اساس گزارش مرکز آمار، شاخص نسبت 
ازدواج در کشور - یعنی تعداد ازدواج هــای 
ثبت شده به ازای هر هــزار نفر جمعیت- از 
۱۱.۲ درصــد در سال ۱۳9۱ به بعد روند 
نزولی را تجربه کرده و در پایان سال ۱4۰۱ 
به کمترین میزان ممکن یعنی ۶.۳ درصد 

رسیده است.

1۹۹ هزار ازدواج، 65 هزار طلاق       
مرور آمار ازدواج و طلاق هم نشان می دهد، 
نسبت طلاق به ازدواج همچنان زیاد است به 
طوری که فقط در 4 ماهه ابتدای ۱4۰۲بر 

اساس آمار ثبت احوال )تا ابتدای مردادماه( 
در کل کشور ۱99 هزار و 7۲7 مورد ازدواج 
و ۶5 هزار و ۳55 مورد طلاق به ثبت رسیده 
است.اگر بخواهیم  به آمار 9 ماهه نیز نظری 

بیفکنیم، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان  وزارت ورزش گفته است: 
»به صورت کلی در 9 ماهه امسال نسبت به 
سال گذشته در ازدواج کاهش نامحسوسی 
ــدی وجود  ــار طــلاق نیز رش داشتیم و در آم
نداشته اســت.« البته یکی از این مــوارد در 
استانی همچون خــراســان رضــوی نسبت 
نگران کننده یک طلاق به ازای ۲ ازدواج 
را نشان می دهد: آمار های 9 ماهه ۱4۰۲ 
در خراسان رضوی نشان می دهد در مقابل 
۳4 هزار ازدواج، ۱7 هزار فقره طلاق ثبت 

شده است.

کاهش موالید در 1402 رکورد زد!       
روی دیگر سکه تمامی این غصه های جمعیتی 
طبیعتا کاهش موالید است. بنابرآمارهایی که 
سازمان ثبت احوال کشور در روزهای گذشته 
منتشر کرد، امسال کمترین تعداد تولد در 
کشور طی ۱۰ سال اخیر به ثبت رسیده است.

تعداد موالید 9 ماههسال
۱.۰9۳.9۶4 نفر۱۳9۲

۱.۱۳7.۸۸۰ مفر۱۳9۳

۱۳94۱.۱۸9.۳59

۱۳95۱.۱59.9۸۳

۱۳9۶۱.۱۳۸۲47

۱۳97۱.۰4۶.۱55

۱۳9۸9۱۳.۳5۳

۱۳99۸57.۱۱4

۱4۰۰۸44.7۲۳

۱4۰۱۸۱۰.۸۸7

۱4۰۲79۸.55۳

پاداش معلمان بازنشسته 1401 پرداخت شد
سخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش با بیان 
این که ۲ ماه حقوق معلمان خرید خدمات 
واریز شد، گفت: آخرین بخش پاداش معلمان 
بازنشسته ۱4۰۱ پرداخت شد. به گزارش 
ــارس، علی فرهادی اظهار کــرد: آخرین  ف
بخش پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته 
بازنشستگان  بابت  و  شد  تسویه   ۱4۰۱
۱4۰۱ هیچ بدهی نداریم. وی با اشاره به 

حقوق معلمان خرید خدمات، گفت: دو ماه 
حقوق این معلمان شامل مهر و آبان ابلاغ و 
پرداخت شد. فرهادی اضافه کرد: تلاش 
می کنیم قبل از پایان اسفند، حتما یک ماه 
دیگر از حقوق نیروهای خرید خدمات را 
پرداخت کنیم. وی افــزود: بنا داریــم ۳ ماه 
از اضافه تدریس)حق التدریس( شاغلان و 
بازنشستگان فرهنگی را هم پرداخت کنیم .
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